
熱中症による救急搬送

郡山市内の2018年から2022年までの熱中症による救急搬送者数について、市内全域、
地区別に集計しグラフ化

発生場所内訳

地区区分

発生場所 内訳

住居

居間や寝室等の部屋、台所、階段等
屋根、ベランダ
庭（敷地内の空き地を含む）
物置や車庫等

仕事場

工場、工場以外の屋内外の作業所（敷地を含む）
屋内外の建設及び建築場所
事業所の事務所
倉庫（地下倉庫を除く）
その他上記に該当しないもの

教育機関

幼稚園、保育園等の保育施設
盲・ろう学校、養護学校
小・中・高・大学
各種学校
※すべてグランド、附属施設を含む

公衆

飲食店、店舗、駐車場
旅館、ホテル、公衆浴場
病院、診療所
図書館、美術館、映画館
寺、神社、教会、集会所
運動場、競技場、プール
官公庁、駅
その他上記に該当しないもの

道路
一般道路、高速道路等
※道路工事等の作業をしている場合は仕事場に該当する

その他

公園
河川敷、堤防、池
山林、ゴルフ場、農地 等
※発生場所が不明なものも含む

1

本庁管内、各行政センター管内別
各地区内で発生した熱中症による救急搬送者数



郡山市内熱中症による救急搬送者数 （郡山地方広域消防組合からの情報提供により郡山市が作成）
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【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 48.5%

仕事場 11.4%

教育機関 7.8%

公衆 18.0%

道路 10.1%

その他 4.1%

【発生場所】（2018～2022年累計)
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7.2%
６０歳代

11.6%

７０歳代

17.2%

８０歳代

21.9%

９０歳以上

7.3%

【年代別】（2018～2022年累計)
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【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 39.5%

仕事場 11.1%教育機関 8.5%

公衆 23.6%

道路 12.9%

その他 4.4%

【発生場所】（2018～2022年累計)

本庁
２７１件

９歳以下

0.0%
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富田
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【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 52.9%

仕事場 2.9%
教育機関 2.9%

公衆 23.5%

道路 11.8%

その他 5.9%

【発生場所】（2018～2022年累計)

富田
３４件

９歳以下

2.9%

１０歳代

11.8%
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17.6%
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大槻

17 16

10
8

5

8
6

12

6

5

25

22 22

14

10

0

5

10

15

20

25

30

2018 2019 2020 2021 2022年

【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 48.4%

仕事場 8.6%

教育機関 12.9%

公衆 16.1%

道路 12.9%

その他 1.1%

【発生場所】（2018～2022年累計)

大槻
９３件
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4.3%
５０歳代

4.3%

６０歳代

15.1%
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【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 46.8%

仕事場 10.6%

教育機関 11.7%

公衆 16.0%

道路 13.8%

その他 1.1%

【発生場所】（2018～2022年累計)

安積
９４件

９歳以下

1.1%

１０歳代

20.2%
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9.6%
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三穂田
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【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 69.6%
仕事場 8.7%

教育機関 4.3%

公衆 13.0%

道路 0.0%

その他 4.3%

【発生場所】（2018～2022年累計)

三穂田
２３件

９歳以下

0.0%
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【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 65.0%

仕事場 10.0%

教育機関 0.0%

公衆 25.0%

道路 0.0%

その他 0.0%

【発生場所】（2018～2022年累計)
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【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 52.2%

仕事場 13.0%

教育機関 0.0%

公衆 21.7%

道路 4.3%

その他 8.7%

【発生場所】（2018～2022年累計)
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【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 51.9%

仕事場 18.5%

教育機関 0.0%

公衆 14.8%

道路 11.1%

その他 3.7%

【発生場所】（2018～2022年累計)
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【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 50.0%

仕事場 9.1%

教育機関 13.6%

公衆 18.2%

道路 4.5%

その他 4.5%

【発生場所】（2018～2022年累計)
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【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 52.9%

仕事場 17.6%

教育機関 4.4%

公衆 7.4%

道路 10.3%

その他 7.4%

【発生場所】（2018～2022年累計)
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【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 55.6%

仕事場 5.6%

教育機関 5.6%

公衆 11.1%

道路 0.0%

その他 22.2%

【発生場所】（2018～2022年累計)
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【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 38.5%

仕事場 11.5%
教育機関 7.7%

公衆 23.1%

道路 7.7%

その他 11.5%
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田村

12
8

4

11
7

10

3

3

5

5

22

11

7

16

12

0

5

10

15

20

25

2018 2019 2020 2021 2022年

【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 57.4%

仕事場 13.2%

教育機関 10.3%

公衆 14.7%

道路 2.9%

その他 1.5%
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【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 64.3%仕事場 21.4%

教育機関 0.0%

公衆 7.1%

道路 7.1%

その他 0.0%

【発生場所】（2018～2022年累計)
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【熱中症発生件数の推移】

屋内 屋外 件数

（件）

住居 70.0%

仕事場 15.0%

教育機関 0.0%

公衆 5.0%

道路 10.0%

その他 0.0%

【発生場所】（2018～2022年累計)
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